18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33181 Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/
FHCGV/2016

Ata de Registro de Preços n° 089/FHCGV/2016 decorrente do
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013/FHCGV/2016,
Processo nº 183778/2015, homologado pela Diretora Presidente
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
em 20/06/2016.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro
de Preços para aquisição de Cateteres, Fios Guias e Introdutores
para Radiologia Intervencionista, utilizados nos procedimentos
endovasculares em pacientes do SUS, nas condições defi nidas
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 13/2016 vinculada ao Processo nº
183778/2015 que integram este instrumento independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 21/07/2016 a 20/07/2017.
EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.848.316/0001-66, Inscrição
Estadual nº 062.441.707.0023, com sede na Av. Flavio Santos,
n° 404, CEP 31015-150 Belo Horizonte/MG.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO

VENCEDOR

4 Fio guia dirigivel
para angioplastia
hidrofílico,
0.035”, 180cm,
ponta semi-curva

100 R$ 137,59 BIOMEDICAL
PRODUTOS
CIENTIF
MÉDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

5 Fio guia dirigivel
para angioplastia
hidrofílico,
0.035”, 260cm,
ponta semi-curva

100 R$ 204,00 BIOMEDICAL
PRODUTOS
CIENTIF
MÉDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

6 Introdutor
Femural
valvulado 4, 5,
6, 7, 8, 10 e 11F.
Tamanho de 10 a
12cm

500 R$ 75,00 BIOMEDICAL
PRODUTOS
CIENTIF
MÉDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

7 Introdutor Radial
valvulado 4, 5,
6F, Tamanho
de 11 cm de
comprimento.

500 R$ 71,00 BIOMEDICAL
PRODUTOS
CIENTIF
MÉDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

O valor global estimado desta R$ 107.159,00 (Cento e sete mil
cento e cinqüenta e nove reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo 992048

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 006 DE 29 DE JULHO DE 2016.
O diretor do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº 758/2016-CCG de
16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 33129 de 17/05/2016.
RESOLVE DETERMINAR, de comum acordo que a servidora
ROSALINDA BARROS DE SENA, cargo de Agente de Saúde,
Estatutário efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis,
goze de Licença Prêmio que lhe foi concedido através da Portaria
nº 048/25.09.2000  correspondente ao Triênio de 24.08.1990 a
23.08.1993, no período de 01.08.2016  a 30.08.2016, no total
de 30 (trinta) dias, matrícula nº 118265-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis em 29 de julho de 2016.
VALDECIR LUTZ
Diretor do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 991944

DIÁRIA
PORTARIA Nº 029/2016-RH/HRS, de 29/07/2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo:  Participar de reunião com a direção do DDRAR- Diretoria
de Desenvolvimento das Redes Assistenciais e Regionalização e
outros setores do Nível Central.
Origem: Salinópolis/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): VALDECIR LUTZ
Cargo: Diretor / Matricula: -5926225-1
Período: 01 A 02/08/2016
Quantidade: 1,1/2 (meia) diárias
Ordenador: VALDECIR LUTZ

Protocolo 991968

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES
.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 076/2016-GP DE 29 DE JULHO DE 2016.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH;

R E S O L V E
Nomear a Sra. DANIELA ELOIZE NICHELATTI como SUPERVISOR
I, lotada na Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, a contar de 01
de agosto de 2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 29 de julho de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 991866

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 074/2016-GP DE 29 DE JULHO DE 2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH;

R E S O L V E:
I. Conceder em nome do servidor MAX MONTEIRO
MARTINS, Matrícula: 57192197 CPF: 835.213.481-72 e
ocupante do cargo de SUPERVISOR I Suprimento de Fundos
no valor de R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS), em virtude da
necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II. A despesa a que se refere o item anterior correrá
por conta de recursos próprios do Estado e terá a seguinte
Classifi cação Orçamentária:
26.122.1297.8338-0101 -339030-R$ 200,00 - Despesas com
Material de Consumo
III.  Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data
de emissão da Ordem Bancária.
IV. Para prestação de contas: quinze (15) dias
subsequentes à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 29 de julho de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 991876

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº 447/CAF-Belém (PA), 05 de julho de 2016. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diarias, aos benefi ciarios
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/54188475/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria,
São Miguel do Guamá, Mãe do Rio e Paragominas/PA, nos
periodos de  28 a 31/07/2016, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIGUE REIS
GUEDES.
Portaria nº 479/CAF-Belém (PA), 08 de julho de
2016.  O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 (quatro) diárias, ao
benefi ciário abaixo, Lorena Rosa de Souza Martins, Aux. em
Regulação/55590059/2, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Mosqueiro/PA, nos dias 07/07/16;
14/07/16; 21/07/16 e 28/07/1/2016, com o objetivo
de realizar serviço de fi scalização no serviço de transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 484/CAF-Belém (PA), 08 de julho de 2016.O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao benefi ciário abaixo,
Mário de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do
Pará, São Miguel do Guamá e Capitão Poço/PA, no periodo
de 22  a 24/07/2016, com o objetivo de conduzir servidor
em fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 416/CAF-Belém (PA), 28 de junho de 2016.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao
benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização
e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Santa Maria do Pará, São Miguel do
Guamá e Capitão Poço/PA, no periodo de 22  a 24/07/2016,
com o objetivo de participar de fi scalização. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS
GUEDES
Portaria nº 429/CAF-Belém (PA), 30 de junho de
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 10 ( d e z )
diárias, ao benefi ciário abaixo, Lorena Rosa de Souza Martins,
Aux. em Regulação/55590059/2, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria, Santa Luzia,
Bragança, Salinopolis e Mãe do Rio/PA, nos períodos de
08 a 10/07/16; 15 a 17/07/16; 22 a 24/07/16 e 29 a
31/07/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização
no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 459/CAF-Belém (PA), 05 de julho de 2016.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao
benefi ciário abaixo, Lairson da Cunha Faro, Coord. Adm.
Financeiro/57190527/3, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Capanema, Bragança e Salinas/PA, no
periodo de 16 a 19/07/2016, com o objetivo de Participar de
fi scalização  (operação verão). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 501/CAF-Belém (PA), 14 de julho de 2016. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, Controlador/5919025/1;
Paulo Edenilson Frós Lemos, Controlador/5902659/2; Cleyton
Jorge Corrêa da Silva, Supervisor II/ 5925532/1; Mauro Luiz